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Opstina Klokot-Vrbovac/Komuna e Kllokot-Vrbovcé

Datg: 30.04.2020.
Né bazé t& nenit 43 . Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale 03/L.-040,si dhe Statutit t& komunés sipas nenit 18. Esht¢ mbajtur séance e katért ¢ rregult ¢
Kuvendit komunal Kllokot-Vérbove me datén 30.04.2020,me rendin e dités t& pérgaditur. Me até rast u hartua si v ijon:

PROCESVERBALI NGA SEANCA E KATKERT E RREGULLT E KUVENDIT KOMUNAL
KLLOKOT-VERBOVC

Kryesuesi i Kuvendit Zarko Dejanovic né orén 11:00 hapi seancén e katért té& rregullt t€ Kuvendit pér komunén e
Kllokotit pérmes linjes telefonike on-line pérmes aplikacionit viber nga zyra e nénkryetarit ka organizuar thirrje
individuale t& delegatéve pérmes telefonit. Nga gjithsej 15 delegaté ftesés iu pérgjigjén 10 delegaté derisa 5
delegaté nuk iu pérgjigjen seancés. Kryesuesi i Kuvendit me até rast konstatoi ekzistencén e kuorumit pér
mbajtjen e seancés sé katért t& regullt t& Kuvendit.

Né vazhdim té seancés, ai lexoi rendin e dités pér seancén e katért t&€ zakonshme t&€ Kuvendit dhe tha se kjo ishte
njé seancé tjetér né gjendje té jashtézakonshme né lidhje me koronavirusin COVID-19 dhe lexoi pikat e rendit t&
dités:

1. Informacion i Kuvendit Komunal lidhur me situatén virusit corona Covide-19 mbi aktivitetet q&
jané zhvilluar né muajin Prill 2020;

Kryesuesi I Kuvendit konstatoi kuorum dhe tha se 10 delegaté jang present né seancén online deri sa 5 delegaté
nuk iu pérgjigjen thirrjes. '
Delegatét present né seancg ishin :

- Zarko Dejanovic- kryesuesi i Kuvendit komunal Kllokot;

- Igor Petkovic — delegat I Kuvendit komunal;

- Ivana Svilanovic - delegate e Kuvendit komunal;

- Tijana Vuyjic - delegate e Kuvendit komunal;

- Velibor Kostic- delegat I Kuvendit komunal;

- Afize Redzepi- delegate e Kuvendit komunal,

- Shqiprim Rexhepi- delegat I Kuvendit komunal;

- Naser Shabani- delegat I Kuvendit komunal;

- Nijazi Fejzi- delegat I Kuvendit komunal;

Slobodan Stoiljkovic- delegat I Kuvendit komunal;

Nuk I’u pérgjigjen seancés:

- Strahinja Spasic- delegat I Kuvendit komunal;

- Milorad Mirkovic- delegat I Kuvendit komunal;

- Vesna Przic- delegate e Kuvendit komunal,

- Ognjen Krecmarevic - delegat I Kuvendit komunal;

- Hidajet Ahmeti- delegat I Kuvendit komunal;
Pasiqé 10 delegaté ishin present ekzistoi kuorumi pér seancé dhe kryesuesi filloi me pikén e vetme t€ rendit t&
dités e cila &shté lartéshénuar.

Kryetari fillimisht njoftoi t& 10 késhilltarét t& cilét ishin t& pranishém né internet kur thirrén me telefon né lidhje
me t& gjitha aktivitetet q& kishin zhvilluar gjaté gjithé muajit Prill 2020 n& kohén e gjendjes s& jashtézakonshme e
cila ndodhi pér shkak t& koronavirusit gjegjésisht COVID-19 .

-1-



Kryetari u tha késhilltaréve q& departamenti i bujqésisé€ ka qené né dispozicion pér prodhuesit bujgésor¢ dhe se
ata mund t& né kété departament pér t& marré leje pér t& 18vizur gjaté orés policore pér kryerjen e produkteve
bujqésore, dhe t& jené né gjendje pér t& kryer misér sezonale mbjelljes, jonxhé dhe kulturave t€ tjera n& bashqe.

- Andaj I njoftoi delegatét q& komuna ka ndérmarré masa né pajtim me gjendjen emergjente dhe me resurset me t&
cilat komuna I ka disponuar ka béré dezinfektimin e t& gjitha institucioneve publike,hapésirave publike sic jané:
objektet e komunés,postén né Vérbove,Shkollat né teritorin e komunés, kopshtet e fémijéve,parget dhe pjesét
trotuareve né t& gjitha rrugét e rrugicat publike t& cilat jan& pérgjaté Bajés Néna Nailed he Bajés s€ vjetér t&
Kllokotit.

Kryesuesi gjithashtu njoftoi delegaté mbi mjetet t& cilat jané donatuar pér Qendrén e Mjekésisé Familjare né
Kllokot dhe Ambullantén n& Vérbove,do té thoté né mjetet mbrojtése medicinal sic jané: maskat,dorezat
mbrojtése,skafanderet,si dhe mjetet e tjera medicionale pér dezinfektimin dhe mbrojtjen e shéndetit si pér stafin
ashtu edhe pér pacijentét t& cilét I vizitojné kéto dy institucione.

Pas kétyre aktiviteteve té cilat I ka zhvilluar komuna kryesuesi pasi q& I njoftoi t& gjithé delegatét né senacé,
individualisht I pyeti se a ka dikush pér t& théné dicka lidhje me kété ndonjé shtes€ apo t& thot g€ komuna mos ka
léshuar ndonjé gj&?

T& gjithé delegatét né ményré individuale vetém kané shprehur falemderime dhe lavdérime pér komunén mbi t&
gjitha aktivitetet e zhvilluara edhe gjaté muajit Prill 2020 t& cilét kang treguar inkurajim pér qytetarét.

Naser Shabani rekao pér té gjitha t& cékurat theksoi:

- E gjitha kjo &shté tu pér tu lavdéruar sespe duhet t& shifet q&€ po ofrohet cdo ndohmé pér qytetarét né kéto
situate sepse tani duhet tu jemi mé afér pér ndihmé se asnjihéré mé oaré. Eshté e nevojshme tu
shpérndahet ndonjé paketé ushqimore dhe mjete higjienike pé rata q&é kané névojé- me kété Naseri e
pérfundoi fjalimin.

Kryesuesi pastaj I dha fjalén Igor Petkovic i cili ishte prezent né senacén né komuna dhe ai me até rast theksoi:

- Pasi q& uné kétu jam nga Kllokoti personalisht jam prezent edhe tani edhe né seancén e kaluar po ashtu
edhe t&¢ mundohemi q& sa mé miré ta mbajmé seancén e Kuvendit sepse e dijmé né cfaré situate ndodhemi
lidhur me koronavirusin COVID-19,dhe do ti pérshéndes ekzekutivin ku t& gjitha familjet sociale I kané&
vizituar,dhe ku po mundohen gé& personave né moshé t& vjetér tu ndihmojné me baréra dhe gjéra
tjera,ekzekutivi né teren po kryen edhe puné tjera ku I kam paré Tomicin,Nojkicin,Stolicin ku ishin n&
teren pér rregullimin e rrjetit t& kanalizimit n& hyrje t& Mogillés késhtu qé nga uné e kané vetém fjaliné
Faleminderit dhe kjo &shté e gjitha.

Kryesuesi e thirri Afize Rexhepin edhe ajo theksoi: Pérshéndetje pér t& gjithg, shpresoj t€ jeni mir€ ju dhe
familjet tuaja.

Uné ndoshta jam pak ma né rrjedha se ju t'jerét pér shkak se bashkéshorti im &shté Inspektor Sanitar né¢ Komunén
e Kllokotit dhe njekohé&sisht pjesé e Shtabit Emergjent.

Uné e vlerésoj lart punen e cila &shté duke u béré nga Shtabi dhe njehkohesisht i falénderoj gjithé shérbyesit civil
té cilet edhe né kohé pandemie i kan kryer t& gjitha shérbimet q¢ i kan kérkuar qytetaret.

I Falénderoj edhe qytetaret dhe bizneset e Komunes toné t& cilet e kané treguar njé vetédijésim té lart ne lidhje me
respektimin e rregullave dhe udhezimet ge i ka dhene IKSHP .

Uné kam njé kérkesé pér Shtabin Emergjent, ge edhe né kété muaj t& ju dalin né ndihmé gytetaréve me nga njé
pako ushgimore, sepse gjéndja ekonomike &shté vetem duke u rénduar .

Pas késaj kryesuesi e ftoi Nijazi Fejzén I cili tha:

- Pajtohem me t& gjitha q& I keni béré. Kjo &shjté njé gj&€ e miré.Kaq nga uné.

Kryesuesi e ftoi Slobodan Stoiljkovic a ka ndonjé gjé pér t& théné lidhur me pikén e rendit t¢ dités dhe e njoftoi
me aktivitetet dhe q& gjithashtu kané shpérndaré paketa me ushqim dhe psketa higjienike si dhe nga njé thes
miell kush ka patur nevojé. Déshiroj té& theksoj se e gjitha kjo q& po e béni &shté pér cdo l€vadté, ju lumt,késhtu
duhet vepruar né situate té tilla.Eshté pér cdo 1&vdaté po ashtu pajtohem me masat q& jané ndérmarré nga ana e
Juaj.

Kryesuesi e njoftoi Kosticin rreth aktiviteve né& muajin Prill —2020 dhe Velibor Kostic me até rast theksoi:

- Nuk ka cfaré t& shtohen e gjitha ka qené miré kryesues dhe sipas planit &shté punuar. Nése ka pér ti
ndihmuar dikujt do t& shofim g& ti ndihmojmé& me paketa higjienike dhe ato ushgimore.
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Kryesuesi e ftoi Ivana Svilanovic e njoftoi pér aktivitete né muajin Prill -2020 lidhur me koronavirusin,ajo me
- até rast theksoi:
- Nuk kam cfaré t& them e gjitha ajo q& e keni béré ka qené e miré ndihma q& u keni dhéné atyre t& cilén
- kishin nevojé. Kaq. — kryesuesi tha nése keni dikénd q& I nevojitet oaketa higjienike apo ajo me ushgim
na njoftoni qé& t& ndérmarrim menjihéré zgjidhjen e problemit.- Pér tani nuk ka asnjé por nése laj mérohet
ndokush do t& ju njoftoj — tha Ivana. —Kryesuesi I than a njoftoni q& ti ndihmojmé secilit qytetaré t&
komunés toné t& ciléve u nevojitet ndihma. Mirémbeshtshi.
Kryesuesi e thirri Tijana Vujic té cilén shkurtimisht e njoftoi mbi aktivitetet e zhvilluara né muajin Prill 2020 se
cfaré &shté béré nga ana e qeverisjes s¢ komunés né situatén e jashtézakonshme dhe ajo me até rast theksoi:

- Ajo qé e keni béré &shté pér cdo lévdaté. Jan & viber u paragit Afizja e cila ka kérkese€ g tu ndihmohet
qytetaréve me pketa higjienike dhe ushqimore.— kryesuesi tha:- né rregul ajo do t€ mé& drejtohet mua me
kérkesé qe ta zgjidhim ké&té dhe t& b&jmé cdo g]e cka éshté e nevojshme pér qytetarét tané. Desha t& ju
pyes pasi & mbrémé mé doli pagan & vleré prej 95.00 €. A &shté kjo pér kété apo muajin e kaluar? Pasi q&
nuk po e kam t& kjarté kursesi se per cilin muaj mé ka dal paga? — kryesuesi tha q& pér muajin e kaluar.-
Tijana: - Tijana: - Uné kam njé sugjerim pasi komuna po funksionon me kuvendin komunal ekziston njé
ndarje ZOOM dhe mund t& instalohet né telefon ose kompjuter, né ményré q¢ t€ shohim se kush &shté né
internet dhe kush nuk &shté n& internet dhe mund té flitet e sugjerohet dhe mendoj &shté mé funksionale se
kjo. — kryesuesi tha:-faleminderi asnjé problem. Faleminderit shumé mirémbetshi.

Kryesuesi e thirri Shqiprim Rexhepin dhe e njoftoi me aktivitete e muajin Prill 2020 dhe I tha nése ndokujt I
duhet paketa higjienike apo ushqimore t& njoftoj né ményré q&é menjiheré tu dérgohet familjeve t€ cilat jan& né
nevojé. Shqiprimi theksoi:

N& rregull kjo &shté dicka e mir&,kur mund t& ndahen paketat?- kryesuesi tha nesér pasneér kur ju ti kérkoni.-
Shqiprimi tha : n& rregull do t& ju lajmérojmé.

Predsedavajuci je na kraju rekao da sun a sednici online bili prisutni 10 odbornika I najavio da ce za sledece
zasedanje biti blagovremeno obavesteni u skladu sa merama koje su na snazi tako ce se odrzavati [ sednica
Skupstine . Posto se iscrpela rasprava povodom tacke dnevnog reda predsedavajuci je zatvorio cetvrtu redovnu
sednicu Skupstine u 30.04.2020 u 11:50 casova.

Kryesuesi né fund tha se né senacé ishin onine prezent 10 delegaté dhe tha qé pér takimin e radhés do &
njoftohen me kohé né pérputhje me masat & cilat jané né fuqi ashtu edhe do t& mbahet séance e Kuvendit.

Pasi diskutimi mbi rendin e dités ishte hargjuar, Kryesuesi mbylli seancén e katért t& zakonshme t&€ Kuvendit mé
30.04.2020 né orén 11:50.

N& kété seancé nuk u morr asnjé vendim i Kuvendit, nuk kishte asnj& pr0p021m té réndésishém pér marrjen e
vendimit lidhur me koronavirusin,gjegjésisht COVID-19. Kryesuesi fale det g g]llthe pér kohén e ndarg t&
tyre. ‘
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